1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2019.04.22
69р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

22.04.2019
№

69р

В соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года  № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 года № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением  Главы Чувашской Республики от 27.07.2018  № 308-рг «О введении режима чрезвычайной ситуации регионального уровня на территории Чувашской Республики»  и в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации возникшей в результате опасного метеорологического явления, повлекшей гибель посевов  сельскохозяйственных культур:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Красноармейского района Чувашской Республики для органов управления и сил   Красноармейского районного звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районного звена ТП РСЧС Чувашской Республики) с 22 апреля 2019 года и до особого распоряжения.

2. Рекомендовать главам сельских  поселений Красноармейского района Чувашской Республики  ввести режим чрезвычайной ситуации функционирования для органов управления и сил сельских  звеньев ТП РСЧС Чувашской Республики и организовать работу по подготовке сил и средств для ликвидации возможных последствий чрезвычайной ситуации на подведомственной территории.

3. Начальнику отдела по взаимодействию с АПК и экологии  администрации Красноармейского района Григорьеву Я.М. утвердить планы мероприятий по оказанию помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям, пострадавшим от опасного метеорологического явления;

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на отдел по взаимодействию с АПК и экологии  администрации Красноармейского района Григорьева Я.М.

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов
PAGE